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  i Fredensborg Kommune        -UDKAST- 

                                       Referat af møde nr. 7 

                                           i Lokalbestyrelsen 

                                       Tirsdag den 1. september 2020 

 
Deltagere:     Ingrid Prehn, Ingrid Dahlrot, Astrid Lyngsø, 

                     Erling Vrå, Niels Søndergaard, Niels Mehnke, 

                     Erik Daugaard, Bent Kallemose, Allan Frank-Nielsen,    

                     Bjørn Sandberg, Jørgen Simonsen,  Flemming Thomsen. 

Ikke tilstede: Annie Albrecht, Henrik Nielsen, Leif Lau,  Michael Huusom,   

 

Erling bød velkommen til deltagerne i mødet og henviste til den udsendte dagsorden. 

 

Ad 1. Referat fra møde nr. 6 af 4.August godkendt. 

 

Ad 2. Kassereren, 

I Henrik´s fravær oplyste Erling følgende: 

Vi har modtaget kr. 75.000 fra Sundhedsstyrelsen til køb af speciel stol til Plejehjemmet 

Benediktehjemmet, kr. 37.800 fra Slots- og Naturstyrelsen til støtte for vore koncerter og 

kr. 56.000 fra Ældre Sagen vedr. vore frivillige. 

Foreningens økonomi fortsat solid. 

Erling oplyste, at foreningen d,d, har 7.716 medlemmer og 397 frivillige 

Erling oplyste endvidere, at havde indkøbt 500 mundbind samt øvrigt værnemateriale for 

ca. kr. 10.000  til brug ved vore kommende aktiviteter. 

 

Ad 3: Social-Humanitært område –Ingrid P. 

Influenza Vaccination: 

Den årlige Influenza vaccination finder sted i oktober, som omtalt i vort seneste 

Medlemsblad (side 31 sammen med Årsmødet). 

Imidlertid betyder Corona krisen, at vaccinationerne ikke kan finde sted i de annoncerede 

lokaler på grund af pladsmangel. 

Alternative lokale blev drøftet og aftalt af bestyrelsen til at finde sted i følgende lokaler: 

I Fredensborg den 1. og 16. oktober i Den Gl. Biograf (Kulturhuset).  

Humlebæk Dagcenter den 2.oktober flyttes til Kulturstationen. 

Sundhedscenter Egelunden den 12. oktober flyttes til Byens Hus. 

Sundhedscenter Mergeltoften den 12. oktober forsøges flyttet til Sognegården. 

Alle annoncerede tidspunkter fastholdes. 

Ingrid P. er kontaktperson. 

Bjørn og Niels M. udarbejder Nyhedsbrev. Der laves også plakater. 

Erling oplyste, at vi sidste år havde ca. 800 mennesker til vaccination. 

 

Ingrid havde følgende yderligere punkter: 

- Vågetjenesten starter 1. oktober. En ny frivillig er tilmeldt. 
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- Søndags Cafèen i Fredensborg er startet og Humlebæk starter 2. søndag i 

september. 

- Sorggruppen har nu 4 frivillige. 

- Dameværelset starter 17. september og derefter møde 1. oktober. 

- Ansøgning vedr. Demens tages op med Hans Bækvang på næste Ældre. Og 

Socialpolitisk Udvalg. 

- Forespørgsel fra Frederiksborg Amtsavis vedr. medlemmer, der havde erfaring 

med fejl medicinering blev drøftet. Beslutningen blev at takke nej. 

- Bestyrelsen drøftede ansøgning og tilskud til anskaffelse af 6 Rickshaw til 

Plejehjemmene. Erling går videre med dette. 

 

Ad Pkt. 4: Motion. 

Erik oplyste, at han havde afholdt møde med de aktivitesansvarlige den 18. august. 

Mødet var gået godt. 

Han oplyste i øvrigt:  

Bordtennis er i gang med 25 deltagere. Badminton er ligeledes i gang. 

Karen Schultz fra Ældre Sagen København tilbyder foredrag / kursus vedr. motion. 

Iflg. Allan er aktiviteterne på Karsemosegård endnu ikke startet. 

 

Ad 5. Kreativitet – Astrid. 

      Alle aktiviteter starter 1/9. 

           

Ad 6. Kultur, Spil og sprog. Annie. 

      Italiensk for begyndere starter 1/1 2021.   

 

Ad 7. IT – Niels S. 

      Nivå Bibliotek endnu ikke åbnet. 

      Værnemidler er klar i alle skabe på Græstedgård. 

 

Ad 8. Rejser – rejsegruppen. Ingrid D. 

          BestTravel aflyser turen til Elba iår p.g.a. manglende tilslutning. Der var 12 der   

          ønskede at rejse i 2020 og 22 i 2021. 

          Bestyrelsen drøftede den utilfredsstillende besked fra rejseselskabet og besluttede,   

          at undlade at anvende BestTravel i fremtiden. 

          Ingrid D. skriver til BestTravel herom og henstiller, at de tilmeldte får en refusion. 

          BestTravel fjernes fra vores hjemmeside. 

          Busturen til Sønderjylland gennemføres som planlagt. 

          Planlægning af rejseaktiviteter 2021 tages op snarest. 

 

Ad 9. Arrangementsgruppen – Bent. 

          De planlagte arrangementer i 2020 er i gang. 

          Flere er ikke udsolgt f.eks. er der plads på turen til Oticon, Bymuseet og  

          Planetariet. 

          Turen til Skuespilhuset er udsolgt. Og der er ventetid på arrangementet ”Cabaret”. 
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Ad 10. Sekretariatsgruppen – Allan.     

            Allan orienterede om status vedr. lokaler. 

            Liste over bestyrelsesansvarlige udsendes via formand eller næstformand. 

            Erik orienterer de aktivitetsansvarlige på motionsområdet. Disse skal rapportere  

            til Allan om lokaler, der ikke anvendes til formålet. 

            Sorggruppen slettes mandag kl. 10-14. Niels S. informeres. 

 

Ad 11. Nyt fra Formand og Næstformand. 

            Årsmødet 2020. 

            Erling nævnte, at der er tilmeldt 117 deltagere. Reglen siger max 100 deltagere. 

            Erling har talt med Hans Bækvang på kommunen.  

            Det berammede Årsmøde 8. september aflyses – og de tilmeldte orienteres via  

            mail og Nyhedsbrev. 

            Ny dato for Årsmødet fastsat til torsdag 12. november kl. 18:30. Datoen  

            kommunikeres ud via Nyhedsbrev. 

           

            ”Golfkørekort” aktiviteten aflyst – skulle have været startet i august. 

 

            De 3 berammede koncerter er i gang. Hjælpere er tilmeldt. 

             

            Erling nævnte, at han – igen iår – har indstillet Ældre Sagen til årets Kulturpris i 

            kommunen. 

            Vågetjenesten indstilles til ”Frivillig prisen”. Ingrid P. er kontakt. 

 

            Ansøgning om § 18 midler sendes af Erling senest 1/10. Han efterlyste ideer til  

            emner. 

            Forslag om gennemførelse af ”Banko” nedstemt. 

     

 Ad 12. Start af alle indendørs aktiviteter. 

             Som nævnt ovenfor, er næsten alle aktiviteter i gang. 

             Der er værnemidler i alle lokaler inkl. Mundbind, handsker og sprit. 

 

Ad 13. Bladet – Niels M. 

            Vort Medlemsblad for Efteråret netop udsendt. 

            Der var i bestyrelsen stor tilfredshed med blads indhold og form. Enkelte små fejl 

            indsneget sig hist og her. Men det nok kun bestyrelsen, der ser disse. 

            Der var tegnet annoncer for kr. 114.000. Produktionsomkostningerne beløb sig til  

            kr. ca. 80.000. 

            Bladet distribueres udover til medlemmerne også til Byråd og til Ældre Sagens 

            Hovedkontor. 

            Niels M. nævnte, at deadline til næste blad er 1/12 2020.  
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Ad 14.Nyhedsbreve og Hjemmeside 

           Bjørn nævnte, at vort Nyhedsbrev pt. Udsendes til ca. 2200 medlemmer. 

           I det kommende Nyhedsbrev orienteres om ændringer i vaccinationslokaler vedr. 

           Influenza vaccinationen i oktober. 

           Vaccinationen foregår følgende steder: 

            I Fredensborg foregår det i ”Den Gl. Biograf” torsdag 1/10 kl. 9:30 til 12 og igen 

            Fredag 16/10 fra kl. 15 til 17. 

            I Humlebæk er det i Kulturstationen ved Humlebæk Station fredag 2/10 fra  

            kl.9:30 til 11:30. 

            I Kokkedal i Egedal Byens Hus mandag 12/10 fra kl. 9 til 11. 

            I Nivå sker det i Sundhedscenter Mergeltoften mandag 12/10 fra kl. 12:30 til 15. 

 

Ad 15. ”Det Sker” 

            Intet nyt. 

 

Ad 16. Eventuelt. 

            Seniorboliger er et emne, der har stor interesse i Fredensborg Kommune – og 

            dermed også blandt Ældre Sagens bestyrelse og medlemmer. 

            Det blev besluttet, at etablere en ”Senior Ældre Bolig gruppe” under ledelse af  

            Niels M. med formålet at følge med i udviklingen på området. 

 

 Ad 17. Næste møde. Tirsdag den 6. oktober kl. 9 i Byens Hus. 

             Mødet ledes af Jørgen Simonsen, idet formand og næstformand er bortrejst. 

             Mødet i november gennemføres tirsdag 3. november kl. 9 i Byens Hus. 
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